
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
. высшего образования 

«Курский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО КГМУ Минздрава России)

^  / /  ПРИКАЗ № J-95
Об утверждении состава апелляционной комиссии

В соответствии с Положением о государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры, 
утвержденное ученым советом ФГБОУ ВО КГМУ Минздрава России от 26 
июня 2023 года, протокол № 12 п р и к а з ы в а ю :

Утвердить следуюш;ий состав апелляционной комиссии для проведения 
апелляций по результатам государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, 
ординатуры, аспирантуры:

Председатель:
Лазаренко В. А. -  ректор, заведующий кафедрой хирургических 

болезней ИПО, д.м.п., профессор.
Члены комиссии:
Гаврилюк В.П. -  проректор по образовательной деятельности и общим 

вопросам, заведующий кафедрой детской хирургии и педиатрии ИНО, 
д.м.п., доцент.

Солянина В.А. -  начальник центра качества образования и подготовки 
научных кадров, доцент кафедры общественного здоровья и 
здравоохранения ИНО с учебным центром бережливых технологий.

Бобынцев И.И. -  заведующий кафедрой патологии, д.м.н., профессор.
Иванов А. В. -  зав. кафедрой гистологии, эмбриологии, цитологии, 

д.м.н., профессор.
Поветкин С. В. -  зав. кафедрой клинической фармакологии, д.м.н., 

профессор.
Юдина С.М. -  зав. кафедрой клинической иммунологии и 

аллерголог'ии, д.м.н., профессор
Силина Л.В. -  зав. кафедрой дерматологии, д.м.н., профессор.
Дубровин Г.М. -  заведующий кафедрой травматологии и ортопедии, 

д.м.н., профессор.

Ректор профессор В.А. Лазаренко


